Seite 1/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO Wtrans-Empfänger
Universeller Empfänger
für JUMO-Funk-Messwertgeber

Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
Bestellangaben
Lieferumfang
Zubehör
(1) Grundtyp
902931/10 Wtrans-Empfänger T01.EC1
C-Schienen-Gehäuse, Schutzart IP20,
4 Analogausgänge 0(4) bis 20 mA oder 0 bis 10 V,
Schnittstelle RS485 mit Modbus-Protokoll
902931/30 Wtrans-Empfänger T01.EC3
C-Schienen-Gehäuse, Schutzart IP20,
2 Analogausgänge 0(4) bis 20 mA oder 0 bis 10 V
und 2 Relaisausgänge AC 230 V/5 A potenzialfrei,
Schnittstelle RS485 mit Modbus-Protokoll
(2) Ausführung
x x 8 Standard mit werkseitigen Einstellungen
x x 9 kundenspezifische Konfiguration (Angaben im Klartext)
(3) Funkfrequenz
x x 10 868,4 MHz (Europa)
x 20 915 MHz (Amerika, Australien, Kanada und Neuseeland) (nicht in Verbindung mit AC/DC 20 bis 30 V)
innerhalb des Frequenzbandes 915 MHz sind zehn Frequenzen konfigurierbar
(4) Spannungsversorgung
x x 23 AC 110 bis 240 V +10/-15 %, 48 bis 63 Hz
x x 25 AC/DC 20 bis 30 V, 48 bis 63 Hz
(5) Typenzusätze
x x 000 ohne
(1) (2) (3) (4) (5)
Bestellschlüssel - - - /
Bestellbeispiel 902931/10 - 8 - 10 - 23 / 000
1 Gerät in der bestellten Ausführung
1 Lambda/4-Antenne, Impedanz 50 Ohm, 868,4 MHz, Tmax. 125 °C oder
1 Lambda/4-Antenne, Impedanz 50 Ohm, 915 MHz, Tmax. 125 °C
1 Betriebsanleitung B 902931.0
Artikel Teile-Nr.
Setup-Programm auf CD-ROM, mehrsprachiga 00488887
Setup-Programm inkl. OnlineChart auf CD-ROM, mehrsprachiga 00549067
Freischaltung für OnlineChart 00549188
zusätzliche Lambda/4-Antenne, Impedanz 50 Ohm, 868,4 MHz, Tmax. 125 °C 00503151
zusätzliche Lambda/4-Antenne, Impedanz 50 Ohm, 915 MHz, Tmax. 125 °C 00503152
Antennen-Wandhalterung mit Gegenpol für Lambda/4-Antenne 00482648
Lambda/4-Antenne mit wasserdichter, fest angeschlossener Leitung, Länge 10 m, 868,4 MHz, Tmax. 125 °C 00523293
Lambda/4-Antenne mit wasserdichter, fest angeschlossener Leitung, Länge 20 m, 868,4 MHz, Tmax. 125 °C 00523294
Antennenleitung, Länge 3 m, Impedanz 50 Ohm mit vorkonfektioniertem Schraubverbinder, Tmax. 85 °C 00482646
Antennenleitung, Länge 5 m, Impedanz 50 Ohm mit vorkonfektioniertem Schraubverbinder, Tmax. 85 °C 00490066
Antennenleitung, Länge 10 m, Impedanz 50 Ohm mit vorkonfektioniertem Schraubverbinder, Tmax. 85 °C 00490068
Antennenleitung, Länge 10 m, Impedanz 50 Ohm mit vorkonfektioniertem Schraubverbinder, Tmax. 125 °C 00511870
PC-Interface mit USB/TTL-Umsetzer, Adapter (Buchse) und Adapter (Stifte) 00456352
2014-10-21/00473255
Typenblatt 902931 Seite 10/10
JUMO GmbH & Co. KG Telefon: +49 661 6003-722/724
Hausadresse: Moritz-Juchheim-Straße 1, 36039 Fulda, Germany Telefax: +49 661 6003-601/688
Lieferadresse: Mackenrodtstraße 14, 36039 Fulda, Germany E-Mail: mail@jumo.net
Postadresse: 36035 Fulda, Germany Internet: www.jumo.net
JUMO Wtrans-Serie
Lagerausführungen
Steckernetzteil für Schnittstellenkonverter (seriell) 00365933
Schnittstellenwandler I-7520A – RS232 to RS422/485 00376969
Schnittstellenkarte MOXA CP-132i – 2 × RS422/485 00397804
Anlagenvisualisierungs-Software JUMO SVS3000 (Typenblatt 700755) -
Bildschirmschreiber JUMO LOGOSCREEN nt (Typenblatt 706581) -
a Die Konfiguration mit Laptop/PC ist nur in Verbindung mit einer Schnittstelle (PC-Interface mit USB/TTL-Umsetzer oder RS485) und einem der beiden Setup-Pro-
gramme möglich.
Typ Beschreibung Typenblatt
JUMO Wtrans-Empfänger universeller Empfänger für JUMO-Funk-Messwertgeber
(Spannungsversorgung AC 110 bis 240 V oder AC/DC 20 bis 30 V)
902931
JUMO Wtrans T Sender
Widerstandsthermometer mit Funk-Messwertübertragung
(für universelle Empfänger ab Software-Version 01.01)
902930
als Einstich- oder Mantel-Widerstandsthermometer
für verschiedene Umgebungs- und Einsatztemperaturen
mit festen und biegsamen Schutzrohren
mit Steckanschluss M12 × 1 für Widerstandsthermometer
mit Steckanschluss M12 × 1 für Widerstandsthermometer mit Anschlussleitung
mit ATEX-Zulassung
JUMO Wtrans E01 Sender
Messwertgeber für Feuchte, Temperatur und CO2 mit Funk-Messwertübertragung
(für universelle Empfänger ab Software-Version 05.01)
902928
JUMO Wtrans B Sender